
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 65/2019/PRPPG

Foz do Iguaçu , 16 de setembro de 2019.

Instituir a Comissão de Seleção de Aluno
Regular  do Programa  de  Pós-graduação
em Biodiversidade  Neotropical  (PPGBN),
para ingresso no primeiro semestre letivo
de 2020.

A  PRÓ-REITORA  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO,  da  Universidade
Federal da Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n°
357/2019/GR, no uso das atribuições legais e considerando: a delegação
de  competência  conferida  pela  Portaria  n°  43/2017/UNILA, o  Decreto
Presidencial  nº  9.759,  de  11/04/2019,  o  artigo  nº  25  do  Regimento
Interno do Programa de Pós-graduação em Biodiversidade Neotropical  e a
solicitação formalizada pelo referido programa,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção de Aluno Regular do Programa de
Pós-graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN), para ingresso no
primeiro semestre letivo de 2020.

Art. 2º Designar os servidores abaixo, professores do Magistério Superior, 
para compor a comissão mencionada no Art. 1º:

I - Hermes José Schimtz, SIAPE 1961479;

II - Luiz Henrique Garcia Pereira, SIAPE 1999589;

III - Luiz Roberto Ribeiro Faria Jr., SIAPE 2863911;

IV - Wagner Antonio Chiba de Castro, SIAPE 2187593.

Art. 3º A comissão terá por atribuição realizar o processo seletivo para
ingresso de aluno regular, no primeiro semestre letivo de 2020.

Art.  4º  A comissão terá vigência  até a  publicação da homologação do

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

1 of 2 17/09/2019 10:05



resultado final do processo de seleção, podendo ser prorrogada por até 90
(noventa) dias, a critério da comissão.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 16/09/2019 15:13 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2886345

N do Protocolo: 23422.012628/2019-35

Para verificar a auten�cidade deste documento entre em h�ps://sig.unila.edu.br/documentos/ informando seu número:
65, ano: 2019, �po: PORTARIA, data de emissão: 16/09/2019 e o código de verificação: 01b87e9f31

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

2 of 2 17/09/2019 10:05


